APENSE-SE AO PL-3440/2004.

APRECIAÇÃO:
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II
PUBLICAÇÃO INICIAL
Art. 137, caput - RICD

Congresso Nacional decreta:

Art. 1º A partir de 1º de abril de 2005, o salário mínimo será de R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

Parágrafo único. Em virtude do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 10,83 (dez reais e oitenta e três centavos) e o seu valor horário a R$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.